福 土 技 第   33 号
福井建協第  384 号
平成 27 年 12 月 24 日

技士会各会員  様
各地区業会等団体長

福井県土木施工管理技士会
（一社）福井県建設業協会

会 長 松 田 七 男
（ 公 印 省 略 ）

平成２７年度建設業経営講習会の開催について（ご案内）

標記について、下記のとおり講習会が開催されますのでご案内します。

下記詳細をご参照いただき、受講を申込まれる方は別紙申込書に記入の上、福井県建設業協

会事務局へ FAX にて申込み下さいますようお願いします。

記

【 午前の部 】  人手不足対応に生かす現場代理人の意識変革と発想

           ～施工効率化への現場対応は緊急課題～
1． 日    時：平成 28 年 1 月 20 日（水） 9：30～12：00

2．講習概要：少数精鋭でタイトな予算と工期を預かる現場代理人が、従来のまま工事を運営し

ていると会社は沈んでしまいます。下請確保ができない工事の遅れ、手直し、経

費増大など、仕事があっても消化不良の体力消耗につながります。そこでカギと

なるのが、発想を変える施工の段取りを下請企業と手を組んで実行することです。

これらのヒントを資料や事例で解説します。

3．受講対象者：現場代理人、工事部門管理者、経営者
        ※対象者に該当しない方でも受講可能です。

4. その他：CPDS 認定講習(３ユニット申請中)

【 午後の部 】 現場における追加変更への折衝と提案力を鍛える

            ～利益確保は至上命題～
1．日  時：平成 28 年 1 月 20 日（水） 13：00～16：00

2．講習概要：利益を出せるかどうかは現場代理人に対する発注者からの信頼力です。そのコツ

は現場を先読みした変更の有無を素早く提案して、自社に有利なペースに誘導す

ることです。これを「なるほど」と納得する実例で紹介します。また、ケースス

タディによる簡単な演習を行い、対人折衝や提案のポイントを解説します。

3．受講対象者：現場代理人、現場技術者（経験 3 年以上）

※対象者に該当しない方でも受講可能です。

4. その他：CPDS 認定講習(３ユニット申請中)

◆以降、午前の部・午後の部 共通項目

5．主 催：福井県建設産業団体連合会

共 催：福井県土木施工管理技士会、（一社）福井県建設業協会

6．会 場：福井県中小企業産業大学校（福井市下六条 16-15 TEL.0776-41-3775）

7．定 員：100 名

8．講 師：㈱建設経営サービス 中村 秀樹 氏

9．受講料（税込・資料代込）
 【午前の部・午後の部】※午前の部・午後の部それぞれの受講料となります。

◎会 員（協会、技士会、建産連何れかにご加入の方） 1,000 円
      〇非会員（上記の何れにもご加入でない方）      2,000 円

10．振込先：1 月 15 日（金）までに下記の振込先にお振込み下さい。

※ 振込手数料はご負担下さい。

※ 受講料は当日ご欠席の場合においても、ご返金は致しかねますので

ご了承下さい。

※ 午前・午後の部、両方受講される方は、合わせてお振込み下さい。

福井銀行 勝見支店 普通口座

口座番号 １０６５８５６   福井県建設産業団体連合会

11．申込先：下記受講申込書により FAX にて申込み下さい。

12．申込期限：平成 27 年 1 月 15 日（金）まで

※先着順で定員になり次第締め切りとさせて頂きますのでご了承下さい。
定員数を超えた後の申込につきましては、当会よりご連絡します。
当会より連絡のない場合は、申込受付完了とご判断下さい。（受講票の送付は致

しません。）

13．持ち物：筆記用具

14．問合せ先：福井県建設産業団体連合会  TEL：0776-24-1184

 ※当日受付にて、本人確認の為に監理技術者証・CPDS 技術者証または、運転免許証

のいずれかをご提示願います。

平成２７年度建設業経営講習会

受 講 申 込 書

・午前の部と午後の部、両方受講いただく事も可能です。
・定員に達し次第締め切ります。
・定員を満たした後に申し込みをされた企業様には、当方よりご連絡します。
・申込み後都合によりご欠席される場合は、必ずご連絡下さい。

会 社 名                   申込担当者名

住  所

TEL    －     －       FAX     －    －

【受講者氏名】※（□の中に✔印を付けて下さい）

氏 名 役職名
午前の部(現場代理人の意識変革と発想)

午後の部（追加変更への折衝と提案力）

1  □ 午前の部 □ 午後の部

2  □ 午前の部 □ 午後の部

3  □ 午前の部 □ 午後の部

4  □ 午前の部 □ 午後の部

平成 28 年   月   日 申込み

送信先：福井県建設産業団体連合会

FAX：０７７６－２７－３００３